
(事業勘定）R7度当初予算（案）

本年度予算額 前年度予算額 比　　較

収納率 96.10%
　調定額

収納率 35.74%
　調定額

収納率 94.03%
　調定額

収納率 34.84%
　調定額

収納率 96.17%
　調定額

収納率 27.42%
　調定額

収納率 0.24%
　調定額

収納率 0.23%
　調定額

収納率 0.30%
　調定額

保険給付費等交付金（普通交付金） 　　6,238,307
保険者努力支援分　 　　　　　　　　　　　 27,117
特別調整交付金分　　　　　　　　　　　　 24,882
県繰入金（２号分）　　　 　　　　　　　　　 89,889

保険基盤安定繰入金 446,580
事務費繰入金 139,990
出産育児一時金等繰入金 13,333
国保財政安定化支援事業繰入金 59,262
未就学児均等割保険料繰入金 2,738
産前産後保険料繰入金 955

　３　県支出金

16

10,564

395,640

41,225

1,072,825

103,599
一般介護納付金分
   現年課税分

一般介護納付金分
   滞納繰越分

371,266

説　　　　　　　　明科　　　　　　　目
歳　入

61

一般医療給付費分
   現年課税分

3,398 １　国民健康保険税

40,481

1,092,047 19,222

令和７年度国民健康保険事業特別会計（事業勘定）予算（案）              

退職医療給付費分
   滞納繰越分

73

一般医療給付費分
   滞納繰越分

一般後期高齢者支援金分
　 現年課税分

111,353

一般後期高齢者支援金分
　 滞納繰越分

（単位：千円）

1,136,365

100

29,058

保険給付費等交付金

　２　使用料及び手数料

特定健康診査等負担金

6,402,607

3

123

6,380,195

歳  入  合  計 8,727,776

1,629,6291,633,027

　６　繰越金

　７　諸収入

　４　財産収入

22,412

6,260

△ 858

76

7,754

△ 744

5,674

△ 24,374

23,187

971

14

6,605,699

6,582,429

△ 203,092

△ 12

△ 202,234

23,270

延滞金、第三者納付金、返納金等

0

△ 45,279

8,966,831 △ 239,055

100

5,871

113,267

118,423

17,970

386,052

586

47

退職介護納付金分
   滞納繰越分

△ 2

25,802

3

退職後期高齢者支援金分
　 滞納繰越分

10 13

資料 3

　５　繰入金

3,635

42,069

6,118

662,858 708,137

△ 3

0

11,535
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