資料 3

令和7年度国民健康保険事業特別会計(事業勘定)予算(案)

歳 入 (単位:千円)

灰	<u> </u>					(単位:十日)
		科目	本年度予算額	前年度予算額	比 較	説明
1	玉	民健康保険税	1,633,027	1,629,629	3,398	
		一般医療給付費分 現年課税分	1,092,047	1,072,825	19,222	収納率96.10%調定額1,136,365
		一般医療給付費分滞納繰越分	40,481	41,225	△ 744	川7.4市交 25.7.40/
		一般介護納付金分 現年課税分	111,353	103,599	7,754	収納率 94 ∩3%
		一般介護納付金分 滞納繰越分	6,260	5,674	586	収納率 34.84%
		一般後期高齢者支援金分	371,266	395,640	△ 24,374	調定額 17,970 収納率 96.17%
		現年課税分 一般後期高齢者支援金分	11,535	10,564	971	調定額 386,052 収納率 27.42%
		滞納繰越分 退職医療給付費分	61	73	Δ 12	調定額42,069収納率0.24%
		滞納繰越分 退職介護納付金分	14	16	△ 2	調定額 25,802 UZ Max 0.23%
		滞納繰越分	14	10	Δ 2	- 調定額 6,118
		退職後期高齢者支援金分 滞納繰越分	10	13	△ 3	収納率 0.30% 調定額 3,635
2	使	見用料及び手数料	3	3	0	
3	県		6,402,607	6,605,699	△ 203,092	
		特定健康診査等負担金	22,412	23,270	△ 858	
		保険給付費等交付金	6,380,195	6,582,429	△ 202,234	保険給付費等交付金(普通交付金) 6,238,307 保険者努力支援分 27,117 特別調整交付金分 24,882 県繰入金(2号分) 89,889
4	財	才產収入	123	76	47	
5	縟	桑入金	662,858	708,137	△ 45,279	保険基盤安定繰入金 446,580 事務費繰入金 139,990 出産育児一時金等繰入金 13,333 国保財政安定化支援事業繰入金 59,262 未就学児均等割保険料繰入金 2,738 産前産後保険料繰入金 955
6	繰	建越金	100	100	0	
7	諸	省収入	29,058	23,187	5,871	延滞金、第三者納付金、返納金等
		歳 入 合 計	8,727,776	8,966,831	△ 239,055	